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Refleksja 

Panie, naucz nas się modlić”. Modlitwa. Czym jest? Uświadamiany sobie to chyba 

najbardziej w momentach trudnych, kiedy po ludzku nic już nie można zrobić. Wtedy 

ręce jakby same składają się do modlitwy, w oczach pojawiają się łzy bólu, 

wzruszenia, smutek po stracie najbliższych. Ale i łzy nadziei na wyzdrowienie kogoś 

bliskiego. Ktoś mówi: „Kocham i wiem, że miłość zwycięża, więc modlę się”. 

Modlitwa to wołanie o miłość, a więc o to, co najcenniejsze w życiu ludzkim. Nieraz 

są to tylko krótkie, przerywane wezwania, akty strzeliste, płynące jak „smsy do Pana 

Boga”. Ktoś mówi: nie mam czasu, więc jest krótko. Albo: nie czuję modlitwy. Czy 

rzeczywiście muszę czekać na to, aż odczuję pragnienie, ba potrzebę modlitwy?  

A jeśli owo „czucie” nie pojawi się, co wtedy? Czy mogę zapomnieć o Tym, w Imię 

którego przyjąłem chrzest. Czy mogę zapomnieć o Tym, który jeden tylko jest dobry 

i przebacza grzechy? Czy mogę zapomnieć o Tym, który daje mi siebie samego w 

Eucharystii? „Panie, naucz nas się modlić”. Kieszonkowa książeczka pod tytułem 

„Sms do Pana Boga” to modlitewnik dla mających mało czasu. We wstępie 

znajdujemy interesujące słowa: „W XXI wieku nasze życie nabiera coraz większego 

tempa, nieustannie zmieniamy miejsce pobytu, zajęcie. Ciągle spieszymy się, by 

zdążyć z tym, co mniej ważne, zapominając o najważniejszym powołaniu człowieka: 

Znać Boga! Czcić Boga! Kochać Boga! Służyć Bogu!  

„Panie, naucz nas się modlić”. Brak czasu, pośpiech, brak refleksji i wrażliwości, 

postawa roszczeniowo – życzeniowa, bo przecież mnie się należy to czy tamto. To 

chyba najważniejsze przeszkody w mojej rozmowie z Bogiem. To one sprawiają, że 

dla Boga braknie w moim życiu miejsca. A przyjaciel, o którym się zapomina, 

przestaje być przyjacielem, staje się kimś odległym, zapomnianym. Co wtedy robić? 

Potrzeba na nowo przemyśleć swoją relację z Bogiem. Nie wystarczy teoria, trzeba 

modlić się i ufać. Na ile zaufamy, na tyle otrzymamy. Takie jest prawo miłości. 

Aby całe życie wypełnić obecnością Boga, powinienem z Nim rozmawiać, jak 

rozmawia się z najlepszym przyjacielem. I nie tylko od czasu do czasu, ale 

regularnie, każdego dnia. Modlitwa pragnie toczyć się powoli; wymaga zatrzymania 

się, dystansu do własnych potrzeb. W modlitwie zyskujemy czas, tracąc go, robimy 

przerwę w codzienności, zawierzamy się Bogu, dzięki czemu możemy w Nim 

odpocząć. Pragniemy robić w czasie danym nam od Boga to, co On chce, abyśmy 

robili. Jak zauważa Jacques Gauthier, autor książki Czas na modlitwę (Poznań 2010), 

„w naszych czasach, przeciążonych często liczbą obowiązków, dobrze jest zaszyć się 

na chwilę, o stałej porze, w głąb serca i zaczerpnąć z modlitwy wodę życia. W ten 

sposób uświęcamy czas”.                                                                

ks. Leszek Smoliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jezus, przebywając w jakimś 

miejscu, modlił się, a kiedy skończył, 

rzekł jeden z uczniów do Niego: 

"Panie, naucz nas modlić się, tak jak  

i Jan nauczył swoich uczniów". A On 

rzekł do nich: "Kiedy będziecie się 

modlić, mówcie: Ojcze, niech się 

święci Twoje imię; niech przyjdzie 

Twoje królestwo! Naszego chleba 

powszedniego dawaj nam na każdy 

dzień i przebacz nam nasze grzechy, bo i my przebaczamy każdemu, kto przeciw nam 

zawini; i nie dopuść, byśmy ulegli pokusie". Dalej mówił do nich: "Ktoś z was, mając 

przyjaciela, pójdzie do niego o północy i powie mu: „Przyjacielu, pożycz mi trzy 

chleby, bo mój przyjaciel przybył do mnie z drogi, a nie mam co mu podać”. Lecz 

tamten odpowie z wewnątrz: „Nie naprzykrzaj mi się! Drzwi są już zamknięte i moje 

dzieci są ze mną w łóżku. Nie mogę wstać i dać tobie”. Powiadam wam: Chociażby 

nie wstał i nie dał z tego powodu, że jest jego przyjacielem, to z powodu jego 

natręctwa wstanie i da mu, ile potrzebuje. I Ja wam powiadam: Proście, a będzie wam 

dane; szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie, a zostanie wam otworzone. Każdy bowiem, 

kto prosi, otrzymuje; kto szuka, znajduje; a kołaczącemu zostanie otworzone. Jeżeli 

któregoś z was, ojców, syn poprosi o chleb, czy poda mu kamień? Albo o rybę, czy 

zamiast ryby poda mu węża? Lub też gdy prosi o jajko, czy poda mu skorpiona? Jeśli 

więc wy, choć źli jesteście, umiecie dawać dobre dary swoim dzieciom, to o ileż 

bardziej Ojciec z nieba udzieli Ducha Świętego tym, którzy Go proszą". (Łk 11, 1-13) 

Sprawiedliwość Boża tak bardzo różni się od ludzkiej, że za każdym razem, gdy 

odkrywamy tę prawdę, zdumiewa nas ona na nowo. Bardzo często postrzegamy 

sprawiedliwość Boga jako oczywiste wynagradzanie dobrych i karanie złych, bez 

możliwości odwołania od wyroku. Tymczasem Bóg usprawiedliwia wielu dzięki 

dobrym uczynkom jednego Sprawiedliwego. Dziś zaprasza nas, abyśmy czynili dobro 

nie tylko ze względu na własne zbawienie, ale także ze względu na naszych 

potrzebujących braci. 
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LITURGIA TYGODNIA 
 

Poniedziałek – 28.07   

7
00

 Za †† Annę Lisowską, ojca Stanisława i rodziców z obu stron. 
 

Wtorek – 29.07 – wspomnienie św. Marty, Marii i Łazarza. 

18
00 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 70. rocznicy urodzin Jerzego Malkusz oraz 

o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie. 
 

Środa – 30.07  

7
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 60. rocznicy urodzin Barbary oraz  

o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie. 

17
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 8. rocznicy urodzin Anny Kaśków. 
 

Czwartek – 31.07 – wspomnienie św. Ignacego z Loyoli, prezbitera. 

7
00

 Za † żonę, matkę, babcię Teresę Biela w 3. rocznicę śmierci, †† ojca Eryka  

i brata Henryka. 

18
00 Za †† Annę i Ignacego Pandel w dniu urodzin i śmierci. 

 

Piątek – 1.08 – wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego, bpa i dra Kościoła. 

7
00

 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.  

18
00

 W intencji zbiorowej. 
 

Sobota – 2.08 

  7
00

 W intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny.     

18
00

 Do Miłosierdzia Bożego za † brata Eugeniusza Saleckiego w 1. rocznicę 

śmierci. 
 

Niedziela – 3.08 – XVIII Zwykła 

7
00

 Za † żonę, mamę i babcię Gabrielę Szela w 9. rocznicę śmierci, †† z rodzin 

Szela i Rypala. 

9
45

 Za † męża, ojca i dziadka Józefa Thamm, †† z pokrewieństwa i dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

11
15

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 60. rocznicy ślubu Magdaleny i Otto 

Neugebauer oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny.  

(Po Mszy św. Chrzest: Tymon Krompiec) 

 

16
30 Nieszpory niedzielne. 

17
00

 Za †† żonę Gizelę Kuznik, mamę Amalię Kuźnik, siostrę Renatę Spallek,  

jej męża Georga, †† teściów Adelgundę i Bernarda Szkudlarek i szwagra 

Piotra. 

 

 

OGŁOSZENIA 

 

 Dzisiaj o godz. 16
30

 zapraszamy na Nieszpory niedzielne.  

 W piątek o godz. 7
00

 Msza św. w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana 

Jezusa, a o godz. 18
00

 Msza św. zbiorowa.  

 W sobotę o godz. 7
00

 Msza św. w intencji czcicieli Niepokalanego Serca NMP. 

Odwiedziny chorych będą w sobotę 9 sierpnia. 

 Dzisiaj, w sobotę (2 sierpnia) albo w przyszłą niedzielę można uzyskać odpust 

zupełny zwany Porcjunkulą we wszystkich kościołach parafialnych. 

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby parafialne, a w przyszłą 

niedzielę na potrzeby Seminarium Duchownego i instytucji diecezjalnych. Za 

złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać! 

 Zachęcamy do udziału w Pieszej Pielgrzymce na Górę św. Anny i na Obchody 

Kalwaryjskie ku czci Aniołów Stróżów w dniach od 29 – 31 sierpnia (piątek-

niedziela). Ewentualna rezerwacja noclegów w indywidualnym zakresie. Zapisy 

w zakrystii.  

 W czwartek kancelaria będzie nieczynna. 

 

 

 

 

 
 

 

                          Papieska intencja modlitewna – Sierpień 2025 
 

        Módlmy się, aby społeczności, których współegzystencja wydaje się  

               bardzo trudna, nie ulegały pokusie konfrontacji z powodów  

                  etnicznych, politycznych, religijnych czy ideologicznych. 

 

 

 

 


